La zarza ardiente sin consumirse , la vara de Aaron que florecio por sí misma , la piedra desprendida del monte sin impulso humano , el rocío caido sobre el vello de Gedeon , son prodigios que significan el grandísimo prodigo de la virginidad fecunda en María . (*Exod. III ; Dan. II ; Judic. VI*).

María fue la nueva Ester que aplacó al inexorable monarca , y sustrajo al hierro y al estrago el pueblo escogido. Fue la esclarecida Débora que con su presencia infundió en las filas israelíticas tanto valor quanto bastó á derrotar al formidable enemigo. Fue la fuerte Jael que clavó al suelo las sienes del fugitivo Sísara , dejándole tendido á sus piés. Fue la famosa Judit que regresa triunfante á su patria salvada , llevando aferrada la alta cabesa del decapitado enemigo.

*Sentencias de los santos Padres.*

Ad hoc ministerium summum angelum venire dignum fuerat , qui summum omnium nuntiabat . (*D. Thom. 3 , p. q. 30*).

O «fiat» potens ! ó «fiat» efficax ! ó «fiat» super omne fiat perpetuo honore venerandum ! Nam ad verbum «fiat» statim in utero Virginis incarnatum est Verbum . (*S. Thom. à Vill. serm. de Ann.*).

Tanta est Virginis dignitas , eo quod Mater Dei sit , ut plane excedat , non solum omnium hominum dignitatem , verum etiam Angelorum ; cum longe præstabilius et excellentius sit esse matrem principis quam ministrum . (*S. Aug. l. II de Symb.*).

Hoc solum de B. Virgine prædicare quod Dei Mater est , exedit omnem altitudinem quæ post Deum dici vel excogitari possit . (*S. Ans. l. de exc. vit. c. 2*).

Ipsa est qua majorem Deus facere non posset. Majorem mundum

posset facere Deus ; majorem quam Matrem Dei non posset facere Deus. (*S. Bonav. in spec. VIII.*).

Taceat et contremiscat omnis creatura, et vix audeat aspicere tantæ dignitatis immensitatem. (*S. Petr. Dam. serm. de Ann.*).

Caro Jesu, caro est Mariæ. (*S. Aug. serm. de Assumpt.*).

O miraculum ingens ! Virgo mater fit, et virgo permanet. (*Id.*).

Sola hæc est B. Deipara, in qua virginitas et maternitas obvia-  
verunt sibi. In ea factum est quod factum non fuerat, nec fiet in  
æternum. (*S. Bern. serm. in Sing. magn.*).

Turbata est, quia in ingressu Angeli sensit divinitatis ingressum.  
(*S. Petr. Chrysol. serm. XLIII.*).

Elige utrum mireris aut Filii beneficentissimam dignationem, aut  
Matris excellentissimam dignitatem... Utrinque miraculum : et quod  
Deus foeminae obtemperet, humilitas sine exemplo ; et quod Deo  
foemina præcipit, sublimitas sine socio. (*S. Bern.*).

Sic eadem via qua elapsus fuit homo ad mortem, rediit ad vitam,  
dum agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Heva Angelus ege-  
rat de ruina. (*S. Petr. Chrysol. serm. CXLII.*).

Disce Virginem moribus, disce Virginem verecundia. (*S. Ambr.*  
*l. II in Luc.*).

Per annuntiationem expectatur consensus Virginis, loco totius  
humanæ naturæ. (*S. Thom. 3 p. q. 30, a. 1.*).

Responde ergo verbum, ô Maria, et suscipe Verbum : profer-  
tuum, et concipe divinum : emitte transitorium, et concipe sempi-  
ternum. (*Id. ibid.*).

In sempiterno Verbo Dei facti sumus omnes, et ecce morimur ;  
sed in tuo brevi responso, scilicet « fiat, » sumus reficiendi, ut ad  
vitam revocemur æternam. (*Id. ibid.*).

Hoc enim volebat ab ea audire, ut per professionem virginitatis  
mereretur fieri Mater Dei et virgo. (*Id. ibid.*).

Quem sibi coætaneum et consubstantiale Pater genuit, hunc  
voluit esse Mariæ unicum Filium et naturalem. (*Ibid. cap. 3.*).

Auctrix peccati Heva ; auctrix meriti Maria. (*S. Aug. de SS. XVIII.*)  
Ut sicut sine illo nihil factum est, ita sine illa nihil refectum sit.  
(*Id. ibid.*).

Tu captivorum redemptio et omnium salus. Ave, pax, gaudium,  
salus mundi : ave, Dei et hominum mediatrix optima, totius ter-  
rarum orbis conciliatrix efficacissima. (*S. Ephr. de laud. V.*).

O beata Virgo ! sæcum omne captivum tuum deprecatur as-  
sensum. (*S. Aug. de SS. XVIII.*).

Nihil est virtutis quod ex te non resplendeat ; et quidquid singu-  
li possedere Sancti, tu sola habuisti. (*S. Bern. serm. IV in Salve*).

Quod foemina conciperet Deum, est et fuit miraculum miraculo-  
rum. Oportuit enim (ut sic dicam) foeminam elevari ad quamdam  
quasi æqualitatem divinam per quamdam infinitatem perfectionum.  
(*S. Bern. serm. LXI de Virg. ben. 12.*).

Virtus Altissimi obumbrabit tibi : id est, corpus in te humanita-  
tis accipiet incorporeum lumen divinitatis. (*S. Thom. 3 p. q. 32,*  
*a. 1.*).

Majestas Dei infinita in puritate Virginis, tamquam in speculo  
sibi objecto, refusit, et umbram in ea suæ similitudinis reliquit.  
(*Albert. Magn. in 1 Luc.*).

Advocatum habere vis et ad Jesum ? ad Mariam recurre. (*S.*  
*Bern.*).

Vultis scire qualis Mater ? Cogitate qualis Filius. (*S. Euch.*).

Si virginitatem in Maria non potes nisi mirari ; stude humilita-  
tem imitari. (*S. Bern. sup. Missus*).

Numquid solius Christi Mater est Maria ? Certe, quod jucundissi-  
mum est, etiam fidelium omnium Mater est universalis. (*S. Bonav.*  
*in spec. V.*).

Si quis non confitetur S. Virginem esse Genitricem Dei ; anatha-  
ma sit. (*PP. Ephesini*).

Si quis non confitetur proprie et secundum veritatem Mariam  
esse Genitricem Dei ; anathema sit. (*Conc. Later. I, can. 3.*).